[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

           Requerimento n.º 074 - 2019
Solicitação de informações sobre resposta do requerimento nº 28/2019.
Considerando o requerimento nº 28 de 14 de fevereiro de 2019, referente à possibilidade de autorização de espaço para instalação de ponto de ônibus em frente ao Hospital Regional Leopoldo Bevilacqua;
Considerando que esse ponto de ônibus é de extrema importância para os funcionários e população usuária do SUS;

Considerando que amanhã, 14 de maio de 2019, completa três meses do referido requerimento e ainda não foi recebido a resposta;

Considerando que este Vereador está sempre sendo lembrado dessa necessidade, até porque sou funcionário do Consaúde há trinta e dois anos.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Consaúde, por meio de seu Presidente, Sr. Wilson Almeida Lima, informe o seguinte:
1) É possível responder ao requerimento de nº 28/2019, datado em 14 de fevereiro de 2019?
2) Justifique-se caso não haja possibilidade de resposta.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 13 de maio de 2019.
DORIVAL REIS
Vereador

“Deus seja louvado”